
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/280/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214  

poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 

poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. 

Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r.  

Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106,  

poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, 

z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391), Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje:  

§ 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości z terenu Miasta i Gminy Łapy określa się:  

1. rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości;  

2. częstotliwość odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości;  

3. sposób świadczenia usług przez Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów;  

4. sposób zagospodarowania odpadów komunalnych.  

§ 2. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda ilość odpadów komunalnych.  

§ 3. Odpady komunalne będą odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości według podziału na 

następujące frakcje:  

1. zmieszane odpady komunalne;  

2. selektywnie zbierane makulatura (papier i tektura) i opakowania wielomateriałowe (kartoniki po mleku, 

sokach itp.);  

3. selektywnie zbierane szkło;  

4. selektywnie zbierane plastik (tworzywa sztuczne) i metale;  

5. odpady zielone.  

§ 4. 1.Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych prowadzone będzie:  

- nie rzadziej niż raz w tygodniu – dla budynków wielorodzinnych;  

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie - dla budynków jednorodzinnych.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 4300



2. Odpady zbierane w sposób selektywny odbierane będą:  

- z nieruchomości zamieszkałych (domy jednorodzinne) – raz w miesiącu;  

- z nieruchomości zamieszkałych (budynki wielorodzinne) – po wypełnieniu poszczególnych pojemników 

przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, jednak nie rzadziej niż raz na tydzień.  

§ 5. 1.Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów prowadzony będzie przez jednostkę organizacyjną 

Gminy Łapy od wtorku do soboty w godz. od 7ºº do 15ºº.  

2. W Gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów odbierane będą następujące frakcje odpadów 

komunalnych:  

- makulatury (papieru i tektury)  

- opakowań wielomateriałowych (kartoników po mleku i sokach itp.),  

- szkła,  

- plastiku (tworzyw sztucznych),  

- metalu,  

- odpadów zielonych, odpadów ulegających biodegradacji,  

- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

- meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

- zużytych opon,  

- niebezpiecznych np. farb, baterii i akumulatorów, leków, świetlówek,  

- budowlano-remontowych i rozbiórkowych.  

3. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów, odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest 

konieczne poza harmonogramem.  

4. W Gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów nie będą przyjmowane odpady, jeżeli ich rodzaj 

i ilość wskazywałyby, że nie są one pochodzenia komunalnego.  

5. Burmistrz Łap podaje do wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łapach adres 

Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów.  

§ 6. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości będą zagospodarowane w procesach 

odzysku i unieszkodliwiania, określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap.  

§ 8. Uchwała w wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku.  

Przewodniczący Rady 

Andrzej Witold Mojkowski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4300



Załącznik do uchwały Nr XXIX/280/12 

Rady Miejskiej w Łapach 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

  

SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH  

RODZAJ ODPADÓW  PROCESY 

ODZYSKU 
1)

  

PROCESY UNIESZKODLIWIANIA 
1)

  

ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE  R1,R15  D1,D10,D11  

ODPADY KOMUNALNE ULEGAJĄCE 

BIODEGRADACJI  

R1,R3,R10  D10,D11  

TWORZYWA SZTUCZNE  R1,R5,R14,R15  D10,D11  

OPAKOWANIA WIELOMATERIALOWE  R1,R5,R14,R15  D10,D11  

METALE  R4,R5  -  

SZKŁO  R5,R14,R15  -  

TEKSTYLIA  R5,R14,R15  D10,D11  

MAKULATURA(PAPIER)  R1,R3,R14,R15  D10,D12  

ODPADY ZIELONE  R1,R3,R10  D10,D11  

ODPADY WIELKOGABARYTOWE  R1,R5,R15  D1,D10,D11  

ZUŻYTE OPONY  R5  -  

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY 

I ELEKTRONICZNY  

R5,R14,R15  -  

ZUŻYTE BATERIE I AKUMULATORY  R6  D5,D16  

PRZETERMINOWANE LEKI  R1  D10,D11  

ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE  R14,R15  D5  

   
1)

 Oznaczenia procesów odzysku i unieszkodliwiania na podstawie załączników nr 5 i 6 do ustawy z dnia 27 kwietnia  

2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243, z późn. zm.)  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4300


		2012-12-28T13:54:11+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




